
Č.j: 42 T 52/2017 - 105

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Mostě Mgr. Pavel Plch vydal dne 13. dubna
2017 v Mostě podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující t r e s t n í  p ř í k a z :

Obviněný
,

nar. v Mostě, bez zaměstnání, bytem ,

j e    v i n e n,
ž  e

dne 18. června 2016 okolo 03:45 hod. v Obrnicích, v ulici Mírová čp. 169, před
vstupem do restaurace U Václava, při pokusu sebepoškodit se, rozeběhl se
v úmyslu proskočit skleněnou výplň vstupních dveří restaurace, přičemž do dveří
narazil a upadl na zem, v dalším mu zabránil uniformovaný vrchní asistent Policie
ČR pprap.  vystupující pod služebním číslem , provádějící zde
zákrok podle § 2 a § 10 zákona č. 273/2008 Sb. o Policii ČR, avšak obviněný jej
udeřil pěstí do oblasti levé tváře a pokračoval v jednání, které směřovalo
k dalšímu fyzickému útoku na policistu, přičemž mu v tom bylo zamezeno
použitím donucovacích prostředků ze strany poškozeného a  přítomných
strážníků Městské policie v Mostě, poškozený při útoku utrpěl zranění,
pohmoždění úhlu levé dolní čelisti, s následnou dobou léčení do jednoho týdne,



Pokračování               Jednací číslo: 42 T 52/2017

(Tr.ř. 82 - trestní příkaz)

2

t e d y užil násilí v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby,

č í m ž   s p á c h a l

přečin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku,

a   o d s u z u j e   s e

podle § 325 odst. 1 tr. zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k
trestu odnětí svobody v trvání j e d n o h o  /1/  roku.

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon trestu
odnětí svobody podmíněně odkládá na zkušební dobu čtyř /4/  let.

Podle § 228 odst. 1 tr. řádu je obviněný povinen nahradit poškozenému
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra české republiky majetkovou škodu ve
výši 1.640,- Kč.

P o u č e n í :  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení
podat u zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží
poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení a
samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani
druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Pokud
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení a trestní příkaz se stává pravomocným a
vykonatelným.

                       V Mostě 13.4.2017

Mgr. Pavel  P l c h, v.r.
                                                                                                                         samosoudce

Za správnost vyhotovení:
Alena Holovlaská




